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Request for information Reference: 01.13.15 
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4 February 2013 
 
 
Freedom of Information Act 2000 – Request for Information 
 
Thank you for your request for information received on 8 January 2013 in relation to the 
County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (Trust).  We are dealing with your 
request under the provisions of the Freedom of Information Act 2000.  
 
You requested information regarding babies and class A drugs. Specifically you asked:  
 

1. How much does it cost to treat one baby born addicted to Class A drugs? 
  
 Answer: The Trust is unable to answer this question as the treatment for each 
 baby varies. The factors for consideration include; the symptoms the baby 
 presents with, the weight of the baby and it’s response to weaning from 
 medication, the actual amount of medication required, hospital cot occupancy and 
 the hospital and/or community nursing input. 
 

2. How many babies were born addicted to Class A drugs between January 
2012 to December 2012 and received care in the Special Care Baby Unit 
(SCBU)? 

  
 Answer: There were six babies born addicted to Class A drugs during this time 
 period which received care in the SCBU. 
 

3. How many babies were treated in the Special Care Baby Unit between Jan 
2012 and Dec 2012? 

  
 Answer:  There were 439 babies treated in SCBU during this time period. This
 figure excludes readmissions. 
 

4. How much did it cost the Trust to treat babies born addicted to Class A 
drugs between Jan 2011 to Dec 2011? 

 
 Answer: Please see the answer to question 1.  
 



 

5. How many babies were born addicted to Class A drugs between Jan 2011 to 
Dec 2011 and received care in the Special Care Baby Unit? 

  
 
 Answer: There were seven babies born addicted to Class A drugs during this time 
 period which received care in the SCBU. 
 

6. How many babies were treated in the Special Care Baby Unit between Jan 
2011 and Dec 2011? 

  
 Answer: There were 447 babies treated in SCBU during this time period. This
 figure excludes readmissions. 
 

7. How much did it cost the Trust to treat babies born addicted to Class A 
drugs between Jan 2011 to Dec 2011? 

 
 Answer: Please see the answer to question 1. 
 

8. How many babies were born addicted to Class A drugs between Jan 2010 to 
Dec 2010 and received care in the Special Care Baby Unit? 

  
 Answer: There were five babies born addicted to Class A drugs during this time 
 period which received are in SCBU. 
 

9. How many babies were treated in the Special Care Baby Unit between Jan 
2010 and Dec 2010? 

  
 Answer: There were 480 babies treated in SCBU during this time period. This
 figure excludes readmissions. 
 

10. How much did it cost the Trust to treat babies born addicted to Class A 
drugs between Jan 2010 to Dec 2010? 

 
 Answer: Please see the answer to question 1. 

 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information 
under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure 
log. Therefore, a version of our response which will protect your anonymity will be posted 
on the County Durham and Darlington NHS Foundation Trust website. 
 
If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not 
hesitate to contact me on the above telephone number or at the above address. 
 
If you are dissatisfied with how your request has been handled or would like to formally 
appeal against our response, you complain in writing to: 
 
 



 

The Chief Executive 
County Durham & Darlington NHS Foundation Trust 
Darlington Memorial Hospital 
Hollyhurst Road 
Darlington, DL3 6HX 
 
If, after we have addressed your complaint, you remain dissatisfied with how the trust has 
responded you are entitled to appeal to the Information Commissioner (Tel: 0303 123 
1113). Further details can be found at www.ico.gov.uk.  
 

http://www.ico.gov.uk/

